
ARTICULADORES DO PAT
Câmpus Nome E-mail
Auditoria Tamara Maria Bordin tamara.bordin@ifsc.edu.br

Araranguá Daniel de Lima Cichella daniellima@ifsc.edu.br
Caçador Marielli Aparecida Nava marielli.nava@ifsc.edu.br
Caçador Matheus Baldez Reis matheus.baldez@ifsc.edu.br

Canoinhas Francis Saibel francis.saibel@ifsc.edu.br
Canoinhas William Hasegawa william.hasegawa@ifsc.edu.br

Cerfead Fabiana Gramkow fabiana.gramkow@ifsc.edu.br
Cerfead Deborah Rejane Magno Ribas deborah@ifsc.edu.br
Cerfead Carlos Alberto da Silva Mello carlos.mello@ifsc.edu.br
Chapecó João Nunes joao.nunes@ifsc.edu.br

Continente Joselia da Silva da Rosa Merize joselia.merize@ifsc.edu.br
Criciúma Elder Comin Perraro dam.cri@ifsc.edu.br
Criciúma Danilo Nishida danilo.nishida@ifsc.edu.br

DGP Nauana Gaivota Silviera nauana.silveira@ifsc.edu.br
Florinópolis Roseléa Lisiane Klafke Scheibler roselea@ifsc.edu.br
Gabinete Bruna Dorabiallo bruna.dorabiallo@ifsc.edu.br
Garopaba Antonio L. S. Pacheco Filho antonio.schalata@ifsc.edu.br

Gaspar Diego Goltara Gomes diego.gomes@ifsc.edu.br
Gaspar Osni Cristiano Reisch osni.reisch@ifsc.edu.br
Itajaí Cristiele Aparecida Petri cristiele@ifsc.edu.br

Jaraguá do Sul - Centro Daiane Aparecida de Melo Heinzen dheinzen@ifsc.edu.br
Jaraguá do Sul - Centro Rosemery Weidauer rosemery@ifsc.edu.br 
Jaraguá do Sul - RAU Julio Leiva julio.leiva@ifsc.edu.br
Jaraguá do Sul - RAU Fábio Meincheim fabio.meincheim@ifsc.edu.br

Joinville Karin Fetter karin.fetter@ifsc.edu.br
Lages Gustavo Henrique Marquardt gustavo.henrique@ifsc.edu.br

PNAES (Assistência Estudantil) Elizabethe Costa França dae@ifsc.edu.br
Palhoça Bilíngue Bianca dos Santos Costa bianca.santos@ifsc.edu.br
Palhoça Bilíngue Patricia Muller Vidal patricia.vidal@ifsc.edu.br
Palhoça Bilíngue Alexandre Motta amotta@ifsc.edu.br

Proad Laís Karine Sardá Martins lais.sarda@ifsc.edu.br
Prodin Oizes Vieira Mendes oizes.mendes@ifsc.edu.br
Proen Juliano Reginaldo Corrêa juliano.reginaldo@ifsc.edu.br
Proex Cristina Missao Borille Kuba assessoria.proex@ifsc.edu.br
Proppi Luciane Farias Carneiro assessoria.proppi@ifsc.edu.br

São Carlos Fernanda Knorst de Almeida fernanda.almeida@ifsc.edu.br
São José Saul Silva Caetano saul@ifsc.edu.br

São Lourenço do Oeste João Eduardo Linhares joao.linhares@ifsc.edu.br
São Miguel do Oeste Elisane Malagutti assessoria.smo@ifsc.edu.br

Tubarão Robson Vieira robson.vieira@ifsc.edu.br
Urupema Andreia Willrich dam.urupema@ifsc.edu.br 
Xanxerê Milena Machado Cortelini milena.cortelini@ifsc.edu.br
Xanxerê Carlos Guilherme Vieira carlos.vieira@ifsc.edu.br
Xanxerê Thays Mocellin Giacomin thays.giacomin@ifsc.edu.br
Xanxerê Laerte Kerbes laerte.kerbes@ifsc.edu.br


